

# z o t t e r SCHOKOLADE



## Beeren + Knusper nougat

70.0 Gramm (g) , Tafel

Artikelnummer Inverkehrbringer 16927

Bio-ID: a02bb92f-5529-44ee-9073-ec5bef2f1bac

GTIN Artikel



9006403076445

GTIN VPE 1



9006403076452

## Allgemeine Produktangaben

<b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....	Dunkle Schokolade° mit Ahornzucker° gefüllt mit einer Fruchtschicht°(33%), Kokosnougat°(16%) und Müsli°(5%)
<b>Öko-Kontrollstellenummer</b> .....	AT-BIO-402 (LACON GmbH)
<b>Herkunft EU Bio Logo</b> .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
<b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....	EU Bio-Siegel
<b>Produktbeschreibung lang</b> .....	Beeren + Knusper nougat Dunkle Schokolade° mit Ahornzucker° gefüllt mit einer Fruchtschicht°(33%), Kokosnougat°(16%) und Müsli°(5%)



# Beeren + Knuspernougat

Artikelnummer Inverkehrbringer 16927



## Zutaten

### Zutatenverzeichnis:

Kakaomasse<sup>°</sup>, Kakaobutter<sup>°</sup>, Ahornzucker<sup>°</sup>(12%), Dattelsirup<sup>°</sup>, Erdbeerkonzentrat<sup>°</sup>, Heidelbeeren<sup>°</sup>, Rosinen<sup>°</sup>, Himbeeren getrocknet<sup>°</sup>, Kokospulver<sup>°</sup> (Kokosnusspaste<sup>°</sup>, Kokosnussmilch<sup>°</sup>, Kokosnussmehl<sup>°</sup>), CASHEWKERNE<sup>°</sup>, Berberitzen<sup>°</sup>, Chiasamen<sup>°</sup>, Mais-Cornflakes<sup>°</sup>, Brombeeren getrocknet<sup>°</sup>, Maracuja gefriergetrocknet<sup>°</sup> (Maltodextrin<sup>°</sup>, Maracujasaftkonzentrat<sup>°</sup>), Emulgator: Lecithin (SOJA)<sup>°</sup>, Vanilleschotenpulver<sup>°</sup>, Zitronenpulver<sup>°</sup> (Zitronensaftkonzentrat<sup>°</sup>, Maisstärke<sup>°</sup>, Zucker<sup>°</sup>), Steinsalz

**Zutatenlegende Textfeld** ..... \*aus fairem Handel, Fair-Handelsanteil insgesamt: 58% °aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

**Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten)** ..... Österreich

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Nein

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Ja

**Vegetarisch** ..... Ja

## Inhaltsstoffe & Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Soja, Cashewnüsse, Mandeln

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Macadamianüsse, Dinkel, Paranüsse, Weizen, Milch, Gerste, Roggen, Eier, Hafer, Sesam, Laktose, Pecannüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss, Haselnüsse, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

# Beeren + Knuspernougat

Artikelnummer Inverkehrbringer 16927



**Rechtliche Hinweise Freitext** ..... Kakao (Kakaomasse und Kakaobutter):  
70% mindestens in der dunklen  
Schokolade°

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

**ausgenommen** ..... Nein

**Bezugsgröße** ..... 100 g

**Energie / Brennwert kJ** ..... 2388 kJ

**Energie / Brennwert kcal** ..... 573 kcal

**Fett** ..... 42 g

**Davon gesättigte Fettsäuren** ..... 22 g

**Kohlenhydrate** ..... 40 g

**Davon Zucker** ..... 25 g

**Eiweiß** ..... 5.5 g

**Salz** ..... 0.19 g

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel

## Produzent & Inverkehrbringer

**Name** ..... Zotter Schokolade GmbH

**Straße** ..... Bergl 56

**PLZ** ..... 8333

**Ort** ..... Riegersburg